
1.2.7  ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เก่ียวกับภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 12 ฉบับ 
ประกอบดวย 

(1) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากรเกี่ยวกบัภาษีธุรกิจเฉพาะ เรื่อง กําหนดกิจการที่ไม
ตองจดทะเบียนภาษีธุรกิจเฉพาะ  ลงวันที่ 30 ธันวาคม พ.ศ. 2535 

(2) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากรเกี่ยวกบัภาษีธุรกิจเฉพาะ (ฉบับที ่2) เรื่อง กําหนด
แบบเกี่ยวกับภาษีธุรกิจเฉพาะ  ลงวันที ่22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2538 

(3) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากรเกี่ยวกบัภาษีธุรกิจเฉพาะ  (ฉบับที ่3) เรื่อง กําหนด
หลักเกณฑ วิธีการ และเง่ือนไขการยกเวนภาษีธุรกิจเฉพาะสําหรับรายรับจากการ
โอนทรัพยสินในโครงการแปลงทรัพยสินเปนหลักทรัพย  ลงวันที ่14 มิถุนายน 
พ.ศ. 2542 

(4) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากรเกี่ยวกบัภาษีธุรกิจเฉพาะ  (ฉบับที ่4) เรื่อง กําหนด
หลักเกณฑ วิธีการ และเง่ือนไขของกิจการซื้อและขายคืนหลักทรัพยและฐานภาษี
สําหรับกิจการซื้อและขายคืนหลักทรัพย ลงวันที ่16 มิถุนายน พ.ศ. 2542  

(5) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากรเกี่ยวกบัภาษีธุรกิจเฉพาะ (ฉบับที ่5) เรื่อง กําหนด
กิจการที่ไมตองจดทะเบียนภาษีธุรกิจเฉพาะ  ลงวันที ่1 มกราคม พ.ศ. 2542 

(6) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากรเกี่ยวกบัภาษีธุรกิจเฉพาะ (ฉบับที ่6) เรื่อง 
กําหนดการยื่นแบบแสดงรายการภาษี การชําระภาษ ีและสถานที่ยืน่แบบแสดง
รายการภาษี  ลงวนัที ่18 มกราคม พ.ศ. 2545 

(7) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากรเกี่ยวกบัภาษีธุรกิจเฉพาะ (ฉบับที ่7) เรื่อง กําหนด
หลักเกณฑ วิธีการ และเง่ือนไขของกิจการซื้อและขายคืนหลักทรัพยและฐานภาษี
สําหรับกิจการซื้อและขายคืนหลักทรัพย  ลงวันที ่19 เมษายน พ.ศ. 2545 

(8) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากรเกี่ยวกบัภาษีธุรกิจเฉพาะ (ฉบับที ่8) เรื่อง กําหนด
หลักเกณฑ วิธีการ และเง่ือนไขการยกเวนภาษีธุรกิจเฉพาะใหแกผูขายหลักทรัพย
ในกิจการซื้อหรือขายหลักทรัพย โดยมีสัญญาขายหรอืซ้ือคืน  ลงวนัที่ 19 เมษายน 
พ.ศ. 2545 

(9) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีธุรกิจเฉพาะ (ฉบับที ่9) เรื่อง กําหนด
หลักเกณฑ วิธีการ และเง่ือนไขเกี่ยวกับการยื่นคําขอจดทะเบียนภาษีธุรกิจเฉพาะ
ผานระบบเครอืขายอินเตอรเน็ท และการออกใบทะเบยีนภาษีธุรกิจเฉพาะ  ลงวันที่ 
30 กรกฎาคม พ.ศ. 2547 

(10) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีธุรกิจเฉพาะ (ฉบับที ่10) เรื่อง กําหนด
หลักเกณฑ วิธีการ และเง่ือนไขเกี่ยวกับการยื่นคําขอจดทะเบียนภาษีธุรกิจเฉพาะ
สําหรับรายรับจากการขายอสังหาริมทรัพยที่ผูขายมีไวในการประกอบกิจการ
เฉพาะการขายอสังหาริมทรัพยที่เปนโรงงานพรอมที่ดินของบริษัทหรือหางหุนสวน



นิติบุคคลเพื่อยายสถานประกอบการเขาไปอยูในนิคมอุตสาหกรรมตามกฎหมายวา
ดวยการนิคมอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย ลงวันที่ 23 มกราคม พ.ศ. 2549 

(11) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีธุรกิจเฉพาะ (ฉบับที ่11) เรื่อง กําหนด
แบบเกี่ยวกับภาษีธุรกิจเฉพาะ ลงวันที่ 1 มีนาคม พ.ศ. 2549 

(12) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีธุรกิจเฉพาะ (ฉบับที ่12) เรื่อง กําหนด
นิติบุคคลอ่ืน ตามมาตรา 5(2) แหงพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวล
รัษฎากร วาดวยการลดอัตรารัษฎากร (ฉบับที่ 469) พ.ศ. 2551 ลงวนัที่ 5 
มิถุนายน พ.ศ. 2551 

 
 
 


